2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 25 июня 2024 года № 511-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 12 мая 2021 года № 278-п «Об утверждении Порядка организации работы
с обращениями граждан в Администрации
города Омска»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
 Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Порядок организации работы с обращениями граждан в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 12 мая 2021 года № 278-п «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в Администрации города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «первый заместитель» заменить словами «первые заместители»;

2) в пункте 7:
- в абзаце третьем слова «О распределении обязанностей между Мэром города Омска, первым заместителем Мэра города Омска и заместителями Мэра города Омска» заменить словами «О распределении обязанностей между Мэром города Омска, первыми заместителями Мэра города Омска
и заместителями Мэра города Омска»;
- в абзаце пятом слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей»;
3) пункт 8 исключить;

4) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Обзоры обращений граждан, а также обобщенная информация
о результатах рассмотрения обращений граждан и принятых мерах  размещаются на официальном сайте Администрации города Омска
в соответствии с постановлением Администрации города Омска от 28 ноября 2019 года № 786-п «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации города Омска.»;
5) в пункте 51 слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей»;
6) пункт 91 изложить в следующей редакции:

«91. Отдел по работе с обращениями граждан и структурные подразделения по итогам каждого квартала текущего года направляют информационно-статистические обзоры рассмотренных обращений граждан, зарегистрированных в Администрации города Омска и ее структурных подразделениях, а также статистические данные и показатели, характеризующие обращения граждан, поступившие в адрес Администрации города Омска и ее структурные подразделения, по итогам года в Казенное учреждение города Омска «Управление информационно-коммуникационных технологий» (далее – УИКТ) для размещения на официальном сайте Администрации города Омска.».
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
Мэра города Омска

      Е.В. Фомин